15. εἰς τὸν ἄρχοντα Χρύσα semel cod., ed. perperam bis.

Cuel et Alzara, tractuum Iberiae, ad quos haec dirigitur inscriptione: *Mandatum a Dominis Christum amantibus ad illum. Ad potestatum Alaniac mittitur bulla aurea bisoldia cum hac inscriptione: In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, unius et solius veri Dei nostri. Constantinus et Romanus, fideles in eodem Deo Imperatores Romanorum, ad illum, potestatum Alaniac et spiritualem nostrum filium. Ad potestatum Abasgiac, bulla aurea bisoldia cum hac inscriptione: Mandatum a philochristis Dominis ad illum, illum potestatum Abasgiae. Ad archontem seu praefectum vel principem Albaniac, ad archontem Crebatadum, vulgo sic dictum Crebatan; ad archontem Cidoniac; ad archontes Zauariac; ad archontem Sarbani; (iacet ea natio media inter Tzanariam et Alaniam;) ad archontes Aziac, (ubi sunt portae Caspiac;) ad archontem Mocan; (est circa paludem Maeotidem;) ad omnes hos inscriptione litterarum est eadem hoc stylo concepta: Mandatum a philochristis Dominis ad illum, archontem illius vel illius provinciae. Inscriptio litterarum ad tres catholicos, Armeniac unum, alterum Iberiae, denique Albaniac. Mandatum a philochristis Dominis ad illum, piissimum castigetam seu conductorem illius provinciae. Ad papam Romam mitt-*

τοῦ νιοῦ καὶ τοῦ ἀγίου πνεύματος τοῦ ἐνὸς καὶ μόνου ἀληθινοῦ Θεοῦ ἡμῶν. Κωνσταντῖνος καὶ Ῥωμανὸς, πιστοὶ ἐν αὐτῷ τῷ Θεῷ βασιλεῖς Ῥωμαίων, πρὸς ὃ δεῖνα τὸν ἄγιον πάτερον πάνταν Ῥώμης καὶ πνευματικὸν ἡμῶν πατέρα.” εἰς τὸν Ed. L. 398
 55ῆγα Σαζωνίας· εἰς τὸν ἑῆγα Βαΐονόρη· (εστιν δὲ αὕτη ἡ χώρα οἱ λεγόμενοι Νεμίτζιοι) εἰς τὸν ἑῆγα Γαλλίας· εἰς τὸν ἑῆγα Γερμανίας· ἐπιγραφὴ εἰς πάντας τοὺς προειρημένους· „ἐν δύναμι τοῦ πατρὸς καὶ τοῦ νιοῦ καὶ τοῦ ἀγίου πνεύματος, τοῦ ἐνὸς καὶ μόνου ἀληθινοῦ Θεοῦ ἡμῶν.
 10 Κωνσταντῖνος καὶ Ῥωμανὸς, πιστοὶ ἐν αὐτῷ τῷ Θεῷ βασιλεῖς Ῥωμαίων, πρὸς ὃ δεῖνα τὸν πεποθμένον πνευματικὸν ἀδελφὸν τὸν περίβλεπτον ἑῆγα.” εἰς τὸν πρίγκιψ ‘Ρώμης· βούλλα χρυσῆ δισολδία. „Κωνσταντῖνος καὶ Ῥωμανὸς καὶ λοιπὸν πρὸς ὃ δεῖνα τὸν ἐνδοξότατον πρίγκιπα ‘Ρώμης.” εἰς B
 15 τὸν Ἀμηρᾶν Ἀφρικῆς· „Κωνσταντῖνος καὶ Ῥωμανὸς, πιστοὶ ἐν Χριστῷ τῷ Θεῷ αὐτοκράτορες αὐγονοτοι μεγάλοι βασιλεῖς Ῥωμαίων, πρὸς τὸν ἐνδοξότατον καὶ εὐγενέστατον ἐξουσιαστὴν τῶν Μουσουλμανῶν.” βούλλα χρυσῆ δισολδία· εἰς τὸν Ἀμηρᾶν Αἰγύπτου. βούλλα χρυσῆ τετρασολδία. τοῦ πολέοπταλέντος γράμματος ἐπὶ Κωνσταντίνου καὶ Ῥωμανοῦ τῶν Πορφυρογενήτων ἔστησεν ἡ βούλλα ἕξάγια ηγ. „Κωνσταντῖνος καὶ Ῥωμανὸς, ἐν Χριστῷ εὐσεβεῖς αὐτοκράτορες μεγάλοι ὑψηλοὶ αὐγονοτοι βασιλεῖς Ῥωμαίων, πρὸς τὸν ἥγιαν-